genas de iniunctis eis, seu alias quomodolibet debitis poenitentiis in 
forma Ecclesia consueta relaxamus. Quas omnes et singulas indul-
gentias, peccatorum remissiones ac poenitentiarum relaxationes 
etiam animabus Christifidelium in Purgatorio detentis per modum 
suffragii applicari posse indulgemus. Quo autem huius decimiquinti 
saecularis anni commemoratio fructuosior ac sollemnior exsistat, 
optamus ut, intra annum a tricésimo die huius mensis septembris, in 
toto orbe catholico, quo et tempore et modo cuique Episcopo videbi-
tur, sollemnis similis in honorem sancti Hieronymi, Ecclesiae Do
ctoris, triduana supplicatio fíat, cui quotquot interfuerint, eis ómni
bus et singulis indulgentias, quas et, uti supra memoravimus, usita-
tis condicionibus, lucrari licebit. Quam triduanam supplicationem 
in diocesibus peragendam aliave sollemnia vehementer cupimus ut 
praecipue promoveant sodalesSocietatum a sancto Hieronymo,sicubi 
exsistant, Academiae theologicae et quotquot in Seminariis et in 
studiorum Universitatibus rei biblicae vacant, ut magnus iste San-
ctus ipsis non solum caelestis solatii copiam, sed idónea* quoque 
auxilia, benigne a Deo imploret ad recte Sacram Scripturam inter-
pretandam, ab adversariis tuendam fructuoseque meditandam. Non 
obstantibus constitutionibus et ordinationibus ac Litteris apostoli
ces in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, ceterisque 
contrariis quibuslibet. 

Datum Romae apud sanctum Petrum sub annulo Piscatoris, die 
xv mensis septembris, anno MCMXX, Pontificatus Nostri séptimo. 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

Oportunamente se darán las instrucciones convenientes para el 
cumplimiento en esta diócesis de los augustos deseos del Soberano 
Pontífice expresados en las anteriores Letras Apostólicas. 

C O L L A T I O N E S M O R A L E S 
C O L L A T I O MORALIS PRO MENSE OCTOBRI 

Responsiones et solutio oasus 
An consuetudinarii statim absolvi possint? Utrum magis expediat 

illis differre absolutionem? 
R. 1. a Consuetudinarius est ille, qui ex repetitione peccatorum 

ejusdem generis pravam inclinationen seu habitum malum contraxit. 
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Consuetudinarias potest absolvi prima vice, quamvis nulla praecesse-
rit emendatio, dummodo serio proponat emendationem. Consuetu-
do enim non est peccatum sed inclinatio ad peccatum. 

2. a Aliquando potest differri absolutio consuetudinario ad bre
ve tempus, licet videatur dispositus, nempe ut melius disponatur. 
Poenitens, quamvis jus habeat ad absolutionem, non habet jus ut 
statim absolvatur, quia de hoc judicare pertinet ad confessarium ut 
medicum poenitentis. An vero magis expediat differre absolutionem 
consuetudinario disposito pendet ex circumstantiis, et attendendum 
est quam máxime ad bonum ipsius poenitentis. Numquam est diffe-
renda absolutio poenitenti disposito, si ipse libenter non acceptat di-
lationem; secus difficile erit ei profutura.